

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Organismo Autonomoak

GIZARTE ZERBITZUEN SAILA

GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak 2019an emandako dirulaguntzen zerrenda

Elkarte eta fundazioentzako laguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoko landa eremuetako adinekoen gizarte sustapena helburu duten programak eta jarduerak garatzen laguntzeko (ALHAO, 48 zk., 2019ko apirilaren 24koa)

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (1.80204.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
AGUAKE Emakume elkarte	1.080,00
ALAIK Erretiratuen elkarte	1.339,80
SAN JOANEN LEPO MOZTEA Erretiratuen elkarte	1.973,16
EL CERRILLO Kultura elkarte	1.652,18
EZKURRA Kultura elkarte	1218,24
IBERNALOKO ANDRE MARIA Erretiratuen elkarte	747,14
KUARTANGOKOAK Gizarte eta Kultura elkarte	4.847,40
ERRIBERABEITIKO LAGUNAK Kultura elkarte	1.560,00
MENDI ARTEAN Gizarte eta Kultura elkarte	1.625,75
MURRIARTE Kultura elkarte	831,60
PAGANOS Kultura elkarte	1.166,40
EL PILAGAR Kultura elkarte	2.287,61
SALINERA DE SANTA ANA Gizarte eta kultura elkarte	240,00
SAN ACISCLO ETA STA. VICTORIA Erretiratuen elkarte	314,40
SAN BARTOLOMÉ Erretiratuen elkarte	250,92
SAN CRISTOBAL Erretiratuen elkarte	480,00
SAN GINÉS Erretiratuen elkarte	500,00
SAN JUAN Erretiratuen elkarte	1.079,04
SAN MARTÍN Erretiratuen elkarte	608,80
SAN ROQUE Erretiratuen elkarte	2.844,80
SAN ROQUE ETA SAN PEDRO Erretiratuen elkarte	700,00
SAN VICTOR Erretiratuen elkarte	350,00
SANTA ENGRACIA Erretiratuen elkarte	3.256,10
SANTA ISABEL Erretiratuen elkarte	280,00
SANTA MARIA Erretiratuen elkarte	2.064,00
SANTIAGO APOSTOL Erretiratuen elkarte	200,00
OROKO AMA BIRJINAREN Erretiratuen elkarte	527,50
SALLURTEGIKO AMA BIRJINAREN Erretiratuen elkarte	100,00
ARROSARIOKO AMA BIRJINA Erretiratuen elkarte	875,00
Euroak, guztira	34.999,84

Dirulaguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoko gizarte zerbitzuen eremuko elkarteak eta fundazioak mantentzen laguntzeko (ALHAO, 48. zk., 2019ko apirilaren 24koa)

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (1.8024.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ACABE anorexia eta bulimiaren aurkako elkarteak	7.359,12
ACCU Crohn-en gaixotasuna eta kolitis ultzeraduna dutenen elkarteak	12.798,85
ADA Arabako diabetikoen elkarteak	10.331,64
ADAP presoek laguntzarako elkarteak	902,84
ADEAR artritis erreumatoidea dutenen Arabako elkarteak	10.911,91
ADELA alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen Arabako elkarteak	1.382,69
ADELES lupusa dutenei laguntzeko elkarteak	15.699,61
ADELPRISE lehen eta bigarren mailako linfedemenak dituztenen elkarteak	6.385,00
ADSIIS fundazioa	3.947,00
Minbiziaren aurkako espainiako elkarteak	16.206,91
AGLE Arabako gizarte laneko elkarteak	1.769,06
ALCER giltzurruneko gaixotasunaren aurkako elkarteak	15.417,62
AMAPASE Arabako guraso bananduen elkarteak	948,81
ARENE Arabako gaixo neuromuskularren elkarteak	16.364,00
ARESBI Arabako arantza bifidoaren eta hidrozeftaliaren elkarteak	1.880,94
ARNASA ARABA Arabako fibrosi kistikoaren elkarteak	518,99
ASAFIMA Arabako fibromialgia elkarteak	7.300,88
ASALHE hemofilia dutenen Arabako elkarteak	560,00
Ginekologia eta bularreko minbiziak duten emakumeen Arabako elkarteak	8.540,30
ASOPARA Arabako parkinson elkarteak	10.752,12
Tratu txarrak jasaten dituzten umeei laguntzeko euskal elkarteak	5.582,35
“Caminando por las Estrellas” Denbora banku elkarteak	1.126,20
BESARKA Adingabeak hartzearen aldeko elkarteak	5.801,27
BETI GIZARTEAN fundazioa	4.100,00
HIESaren aurkako hiritarren batzordeak	12.089,71
MUGARIK GABEKO BIHOTZA elkarteak	15.036,28
AAE epilepsia dutenen Arabako elkarteak	15.448,56
EZEBA Arabako zeliakoen eta haien senideen elkarteak	6.866,54
GIZARTERAKO elkarteak	4.731,00
Familia ugariak elkarteak HIRUKIDE federazioa	4.823,26
ISABEL ORBE Down sindromea dutenen elkarteak	19.823,50
AAL laringektomizatuen eta ahots mutilatutuen elkarteak	774,01
SALHAKETA Presoek aldeko elkarteak	17.616,36
Arabako itxaropen eta adiskidantzen telefonoak	7.307,38
TEL-EUSKADI hizkuntzaren nahasmendua duten pertsonen senideen eta lagunen elkarteak	823,05
UME ALAIA ARABA. Arabako adopziozko familia elkarteak	768,88
ZUZENAK fundazioa	7.283,52
Euroak, guztira	279.980,16

Arabako Lurralde Historikoko erakunde publikoentzako dirulaguntza deialdia, eguneko arretarako landa zentroak birgaitzeko, eraberritzeko, egokitzeko eta ekipatzeko (ALHAO, 48. zk., 2019ko apirilaren 24a)

“EALZak eraberritzeko eta ekipatzeko udalentsako deialdia” (01.80204.0428.762.90.02) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
DULANTZiko Udala	940,11
ARAMAIOko Udala	2.261,50
ARTZINIEGAko Udala	889,60
ASPARRENEko Udala	3.945,39
BILARko Udala	2.097,84
IRUÑA OKAko Udala	9.717,10
LAGRANgo Udala	2.316,80
AGURAINgo Udala	291,88
GAUBEAKo Udala	990,92
ZIGOITiko Udala	2.856,92
ZUIAko Udala	11.915,76
Euroak, guztira	38.223,82

Gizarte zerbitzuen jarduerekin zerikusia duten ikastaroak, jardunaldiak, kongresuak eta mintegiak antolatzeko laguntzen deialdi publikoa (ALHAO, 20. zk., 2019ko otsailaren 15ekoa)

“Prestakuntza programak antolatzen dituzten elkarteentzako laguntzak” (1.80201.0122.481.00.01) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
APDEMA, adimen desgaitasunen bat duten pertsonen aldeko elkarte	1.818,10
ADELES lupusa dutenei laguntzeko Arabako elkarte	728,00
ADELA alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen Arabako elkarte	1.547,63
ISABEL ORBE Down sindromea dutenen elkarte	1.058,74
ARESBI Arabako arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren elkarte	2.129,32
MUGARIK GABEKO BIOTZA elkarte	1.098,83
ASAMMA bularreko minbizia edo beste minbizi ginekologikoren bat duten emakumeen elkarte	119,13
ASAMMA bularreko minbizia edo beste minbizi ginekologikoren bat duten emakumeen elkarte	259,13
BEGISARE Arabako erretinosi pigmentarioak eragindakoen elkarte	745,50
Familia ugarien elkarte HIRUKIDE federazioa	2.430,13
Bizitza duina izateko elkarte	1.020,00
Euroak, guztira	12.954,51

Elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, dibertsitate funtzionala duten pertsoneri eta haien familiei zuzendutako programak eta jarduerak garatzen laguntzeko (ALHAO, 48. zk., 2019ko apirilaren 24koa)

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (1.80204.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ACABE anorexia eta bulimiaren aurkako elkarte	840,00
ACCU Crohn-en gaixotasuna eta kolitis ulzeraduna dutenen elkarte	5.225,00
ADA Arabako diabetikoen elkarte	1.678,40
ADEAR artritis erreumatoidea dutenen Arabako elkarte	1.695,00
ADELA alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen Arabako elkarte	7.020,72
ADELES lupusa dutenei laguntzeko elkarte	4.613,46
ADELPRISE lehen eta bigarren mailako linfedemenak dituztenen elkarte	5.337,52
Minbiziaren aurkako espainiako elkarte	4.368,80
Arreta gabezia duten haurren eta nerabeen familien elkarte	3.515,40
ALCER giltzurruneko gaixotasunaren aurkako elkarte	100,00
ARENE Arabako gaixo neuromuskularren elkarte	10.793,30
ARESBI Arabako arantza bifidoaren eta hidrozealiaren elkarte	6.437,64
ARNASA ARABA, Fibrosi kistikoko Arabako elkarte	829,00
ASAFIMA Arabako fibromialgia elkarte	840,00
ASAMMA bularreko minbizia edo beste minbizi ginekologikoren bat duten emakumeen elkarte	3.872,50
ASOPARA Arabako parkinson elkarte	6.768,50
MUGARIK GABEKO BIHOTZEKO elkarte	2.804,14
AAE epilepsia dutenen Arabako elkarte	4.328,62
EZEBA Arabako zeliakoen eta haien senideen elkarte	1.629,73
ISABEL ORBE Down sindromea dutenen elkarte	8.691,61
AAL laringektomizatuen eta ahots mutilatadunen elkarte	1.100,00
TALUR adimen desgaitasuna dutenen denbora libreko elkarte	900,00
TEL-EUSKADI, hizkuntzaren nahasmendua duten pertsonen senideen eta lagunen elkarte	1.810,00
ZUZENAK fundazioa	800,00
Euroak, guztira	85.999,34

Elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoan Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Gizartegintza Arloaren jarduketa eremuaren barruan programak eta jarduerak garatzen laguntzeko (ALHAO, 48. zk., 2019ko apirilaren 24koa)

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (1.80204.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ADAP presoek laguntzarako elkarteak	3.556,70
ADSIK fundazioa	8.350,00
AGLE Arabako gizarte laneko elkarteak	1.322,55
AMAPASE Arabako guraso bananduen elkarteak	3.259,51
ASASAM Aiarako osasun mentalaren aldeko elkarteak	826,54
ASCUDEAN adinekoak familian zaintzen dituzten elkarteak	500,00
“Caminando por las estrellas” Denbora banku elkarteak	695,00
HIESaren aurkako hiritarren batzordeak	5.471,20
GURUTZE GORRIA – Araba	8.605,00
GIZABIDEA Presoen defentsarako elkarteak	8.307,76
GIZARTERAKO elkarteak	4.620,00
Familia ugariaren elkarte HIRUKIDE federazioa	7.858,34
HOGAR ALAVES Kultura-ongintzako elkarteak	16.800,00
Musicoterapia: música, arte y proceso elkarteak	1.516,32
PAGANOS Kultura elkarteak	756,00
SALHAKETA Presoen aldeko elkarteak	13.100,00
Arabako itzaropen eta adiskidantzen telefonoak	455,00
Euroak, guztira	85.999,92

20.000 biztanle baino gutxiago dituzten Arabako Lurralde Historikoko udalentzako laguntza deialdia, Gizartegintza Arloaren jarduketa eremuaren barruko programak eta jarduerak garatzen laguntzeko (ALHAO, 79. zk., 2019ko uztailaren 10ekoa)

“Erakunde publikoentzako laguntza, esku hartze sozialeko jarduerak egiteko” (1.80204.0421.462.90.21) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
DULANTZIKO Udala	6.858,94
ARRATZUA-UBARRUNDIAKO Udala	1.397,73
ASPARRENEKO Udala	5.846,72
BERANTEVILLAKO Udala	2.499,47
KANPEZUKO Udala	1.301,71
IRUÑA OKAKO Udala	2.788,16
BASTIDAKO Udala	4.345,18
GUARDIAKO Udala	2.763,90
LEGUTIOKO Udala	4.036,23
OIONGO Udala	7.717,67
ERRIBERABEITIKO Udala	1.183,96
AGURAINGO Udala	8.410,64
Euroak, guztira	49.997,42

Elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, babesgabetasun egoeran dauden adingabeei eta haien familiei zuzendutako programak eta jarduerak garatzen laguntzeko (ALHAO, 48. zk., 2019ko apirilaren 24koa)

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntzak” (1.80204.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ASAFES —adingabeak eta familia—	2.181,64
Tratu txarrak jasaten dituzten umeei laguntzeko euskal elkarte	1.800,00
“BESARKA” Adingabeak hartzearen aldeko elkarte	1.636,28
“IZAKI” Gobernu kanpoko elkarte	4.800,00
UME ALAIA ARABA, Arabako adopziozko familia elkarte	1.021,35
Euroak, guztira	11.439,27

Dirulaguntza deialdia, elkarte eta fundazioek beren egoitzak birgaitu eta egokitze eta beren gizarte jarduerak eta programak garatzeko beharrezko ekipamenduetarako (ALHAO, 66. zk., 2019ko ekainaren 7koa)

“Elkarteetarako laguntzak. Zentroen ekipamendua” (1.80204.0422.781.00.01) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ADSIIS fundazioa	1.300,00
ALCER giltzurruneko gaixotasunaren aurkako elkarte	748,00
APDEMA, adimen desgaitasunen bat duten pertsonen aldeko elkarte	3.507,51
ASAFES gaixotasun mentala duten pertsonen eta senideen Arabako elkarte	1.671,33
ASASAM Aiarako osasun mentalaren aldeko elkarte	480,70
Retinosis Araba BEGISARE	512,97
HIESaren aurkako hiritarren batzordea	456,99
Mugarik gabeko bihotzeko elkarte	5.184,31
GURUTZE GORRIA – Araba	2.741,00
Familia ugarien elkarten HIRUKIDE federazioa	465,12
MENDI ARTEAN Gizarte eta Kultura elkarte	1.320,00
SALHAKETA Presoen aldeko elkarte	502,00
SAN ACISCLO Y STA. VICTORIA Erretiratuen elkarte	446,00
SAN BARTOLOMÉ Erretiratuen elkarte	325,46
SAN GINÉS Erretiratuen elkarte	328,00
SAN ROQUE Erretiratuen elkarte	664,15
Euroak, guztira	29.999,58

Laguntza izenduna ARABAKO ELIKAGAIEN BANKUA elkartearentzat, zenbait gastu finantzatzen laguntzeko.

(Partida: 80204.0422.481.00.49) 12.000,00 euro

Laguntza izenduna MUGARIK GABEKO BIHOTZA elkartearentzat, “Harrera etxebizitza” programa finantzatzen laguntzeko.

(Partida: 80203.0322.481.00.45) 3.000,00 euro

Laguntza izenduna SENDOTU ALDI BEREAN gizarte inklusiorako elkartearentzat, SENDOTU ALDI BEREAN ARABA proiekturako.

(Partida: 80204.0422. 481.00.46)

15.000,00 euro

Vitoria-Gasteiz, 2020ko maiatzaren 19a

Gizarte Politiken Saileko foru diputatua

ANTONIO SOLA BALLOJERA